国体新実第  ２  号

平成２９年 ３月 １日

新居浜マリーナご契約者 様

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会

事務局長 原 一之

愛媛県セーリング連盟

会長 宮崎 光彦

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体セーリング競技会開催に係る係留船の移動、出港禁止等に関する説

明会の開催について

 早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年新居浜マリーナにおきまして「愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体」セーリング競技会（１０月

１日（日）～４日（水））が開催されます。

全国から約３００の競技艇（ディンギー）と約５０隻の運営船（モーターボート等）が参加す

るため、海上及び陸上のバースを空ける必要がありますので、新居浜マリーナご契約者の皆様に

は、大会期間中をはじめ、期間前後の会場の設営、撤去等において契約船の移動、出港禁止等を

お願いさせていただきたいと考えております。

つきましては、お忙しい中大変恐縮ではございますが、次の日程で説明会を開催させていただ

きますので、是非、ご参加いただけますようお願いいたします。

なお、裏面へ来年度の「えひめ国体セーリング競技会」開催時の契約船の移動、出港禁止の内

容等について記載しておりますので、ご一読いただけますようお願いいたします。

新居浜マリーナご契約者の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

１ 説明会開催日時  平成２９年 ３月２０日（月） １５：００～

２ 開 催 場 所  マリンパーク新居浜２Ｆオーシャンホール

３ そ  の  他  ＦＡＸ若しくはメールにて別紙出欠票の送信をお願いいたします。

お問い合わせ）新居浜市国体推進室

                  競技担当 近藤・村上

                 ＴＥＬ ０８９７（６５）１５２０

          ＦＡＸ ０８９７（６５）１２０８

          e-mail  kokutai@city.niihama.ehime.jp

mailto:kokutai@city.niihama.ehime.jp

愛顔つなぐえひめ国体セーリング競技会開催に係る移動係留及びご協力のご依頼について

１ マリーナ契約船の移動係留（出港禁止）について

  約３００の競技艇（ディンギー）と約５０隻の運営船（モーターボート等）が参加するため、海

上及び陸上のバースを空ける必要がありますので、現在係留いただいております船舶を桟橋及び陸

上の空きスペースへ移動させていただきたいと考えております。

  ※ご契約者様の船舶移動は、新居浜マリーナサービス株式会社が行います。

 （１）移動係留（出港禁止制限）期間【予定】

①陸上係留船舶         平成 29年 9月 25日（月）～10月 6日（金）

②物揚場、Ａ，Ｂ，Ｄ桟橋船舶  平成 29年 9月 29日（金）～10月 4日（水）

 （２）出港禁止期間の契約料割引きについて

    平成 29年度の契約料から、次の算出方法により割引きさせていただく予定です。

    （算出方法） 契約料 × 出港制限日数／契約日数

 （３）警備体制について

    移動させていただいた船舶については、夜間警備（19:00～翌 7:00予定）を実施いたします。

２ えひめ国体セーリング競技会運営へのご協力について

  大会期間中の５日間（9/30（土）～10/4（水））、約 50 隻の運営船を必要としており、新居浜マ

リーナご契約者の皆様に次の内容でご参加いただけますようご検討をお願いいたします。運営船へ

のご協力について、前向きにご検討いただける方につきましては、船検証、船舶操縦免許証をご持

参いただけますようお願いいたします。

 （１）運営船作業内容

    競技役員２～３名を乗船させて、レース海面所定位置へマークブイの設置及び回収等。

※実際の作業は競技役員が行いますので、指定された地点まで操船をお願いいたします。

※アンカーの上げ下ろし作業により、チェーン、ロープの摩擦等で船舶に多少のキズが生じ

る場合がございますので、その旨ご理解いただきご協力くださいますようお願いいたします。

 （２）作業時間

    ８：００～１７：００（予定）

 （３）保険関係

    えひめ国体新居浜市実行委員会（以下実行委員会という。）において、船体及び賠償保険に

加入いたします。

 （４）借用料等

    船舶の借用に係る費用をお支払いいたします。

    ※燃料は、実行委員会において給油いたします。（新居浜マリーナにて給油）

 （５）その他

    昼食は、実行委員会にて用意いたします。

３ 大会期間中の駐車場について

（１）クラブハウス東駐車場

  ①9月 1日（金）～26日（火）予定

   駐車場へテント、競技艇係留場所を設置するため、駐車いただける台数は、レストラント併せ

て約 80台となります。

②9月 27日（水）～28日（木）

   全国から選手関係者が来場しシャトルバス乗降所となるため、駐車いただける台数は、レスト

ラント併せて約 40台となります。

  ③9月 29日（金）～10月 4日（水）

   競技が開始されるため、車の乗り入れはできません。

（２）多目的広場（グラウンド）

   9月 27日（水）～10月 4日（水）

   選手関係者用駐車場として利用します。※一般用として約 24台駐車可能です。

（３）南駐車場

   9月 27日（水）～28日（木）及び 10月 4日（水）

競技ヨットの搬入搬出作業のため、全面駐車禁止となります。9月 29日（金）～10月 3日（火）

は駐車可能です。

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、えひめ国体セーリング競技会運営にご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

えひめ国体セーリング競技会説明会出欠票

お名前

ご住所
〒   －

ご連絡先（お電話）

＊ご連絡先（メール）

説明会出欠 出 席  ・  欠 席

その他

（ご意見、ご不明点等）

＊ご連絡先（メール）のご記入は必須ではございません。記入いただいた方には、メー

ルにて資料等の送付、ご連絡をさせていただきます。

 １ ご記入いただいた個人情報は、上記の目的以外には一切使用しません。また、第

三者に対してそれらの個人情報は開示しません。ただし、本業務にご協力いただ

く新居浜マリーナサービス㈱、愛媛県セーリング連盟には、必要最小限の範囲で

開示します。

 ２ ご記入いただいた個人情報は、新居浜市が定める個人情報保護規定に則って厳重

に管理いたします。